formaturos subindeue vota et expectationem racam completuros

spero«; kapitua krak. do Sotyka, 29 dec. 1758; Gratulatio Principi

Ep. crac. per Rdum Franciscum dc Sciwartzenberg Czerny a Capi-

tulo crac. delegatum, cum Cels. Episcopo eius electionis instrumen-

tum redderet, facta; Responsura Cels. Principis ep. er.; Relatio dele-

gationis Varsoviam ad Cels. Nominatum . . . cum denuntiatione ele-

ctionis; Bullae expeditionis Romanae pro capienda possessione Episco-

patus crac: Klemens XIII do Sotyka, 12 febr. 1759: »Romani Pon-

tificis, quem Pastor ille Coelestis et Episcopus animarum potestatis

plenitudine sibi tradita ecclesiis praetulit universis, sollicititudo re-

quirit, ut circa ecclesiae cuius libet statum sic vigilanter excogitet,

sicque prospiciat diligenter, quod per Eius providentiam circumspec-

tam interdum per simplicis provisionis officium, quandoque vero per

ministerium translationis accommode prout personarum, locorum et

temporum qualitas exigit et ecclesiarum utilitas persuadet, ecclesiis

singulis pastor accedat idoneus et rector providus deputetur, qui

populum curae suae creditum, salubritei' dirigat et informet ac bona

ecclesiae sibi commissae non solum gubernet utiliter sed etiam multi-

modis efferat incrementis. San ecclesia Crac. cui bonae memoriae

A. S. Kostka Zauski ultimus ilus eppus, dum viveret, praevidebat

per obitum dicti eppi . . . pastoris solatio destituta. Nos vacatione

huiusmodi Fide dignis relationibus intellecta, ad provisionem ejus-

dem Ecclesiae Crac. celerem et felicem, ne illa longae vacationis

exponatur incommodis, paternis et illicitis studiis intendenter, post

deliberationem quam de praeficiendo eidera ecclesiae Crac. perso-

nam utilem ac etiam fructuosam cum vnrblbus fratribus Nostris,

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus liabuimus diligentem, demum
ad te Eppum nuper Kijoviensem, pro quo Clarissimus in Christo Fi-

lius Noster Augustus Poloniae Rex illustris nobis ad hoc per suas

litteras supplicavit, consideratisgrandium virtutum donis, quibus per-

sonam Tuam illarum Largitor altissimus multipiciter insignivit, et

attendentes, quod Tu, qui ecclesiae Kijoviensis hactenus laudabi-

liter praefuisti, ac munus consecrationis suscepisti, ordinationes te-

nuisti, et pontificalia exercuisti quia fidem Catholicam juxta articu-

los iam pridem a Sede Aplica propositos expresse professus es, ean-

-- 261 —

dem eccl. Crac. scies, voles et poteris Auctore Dno salubiitcr regere

et feliciter gubcrnare, direximiis ociilos nostrae mentis, intendentes

igitur tam eidcm eccicsiac crac, quem eius gregi Dominico salubri-

ter providerc, to licet absontem a viuculo quo praedictae Eccl. Kijov.

cui tuiic praeeras tenebaris de eorumdem fratrum nostroium con-

silio et Aplcae Potestatis plenitudine absolventes, te ad praedictam

ecclesiam crac. de simili consilio Aplca Auctoritate transferimus, te-

qiie illi iii Eppura praeficimiis et pastorem, ciiram, regimen et admi-

iiistrationem ipsius eccl. Crac. Tibi in spiritiialibus et temporalibus

plenare committendo liberamqiie Tibi ad eandem ecclesiam Crac.

transferendi licentiam tribuendo, firma spe fiduciaque conceptis

quod Dextera Domini Tibi assistente propitia praedicta eccl. Crac.

per Tnae circumspectonis instantium et studium fructuosum rege-

tur utiliter et prospere dirigetur, ac grata in eisdem spiritualibus

et temporalibus suscipiet incrementa. Yolumus autem ut antequam

regimini et administrationi dictae eccl. Crac. Te in aliquo immisceas,

Yublis etiam fratris Nostri Eppi Livoniae ac dilecti filii Nostri et

Scdis Aplcae Nuntii in Regno Poloniae comraorantis, sive alte-

rius coram fidelitatis debitae solitum praestes juramentum, iuxta

formam quam sub Bulla Nostra mittimus introclusam et formam ju-

ramenti huiusmodi quod praestabis Nobis de verbo ad verbum per

Tuas patentes litteras suo sigillo munitus cum Tui ac Eppi Livo-

niensis et Nuntii praedictorum, seu alterius eorum subscriptione, per

proprium nuntium quantocitius desfcinare procures. Quibus et eorum

cuilibet per alias Nostras Litteras mandamus, ut ipsi vel eorum alter

a te nostro et Romanae Eccl. Nomine juramentum huiusmodi reci-

piant, quo circa Fraternitati Tuae per Aplca scripta mandamus qua-

tenus ad praedictam Eccl. Crac. cum gratia Nrae Benedictionis ac-

cedens curam et administrationem praedictas sic exercere studeas,

solliciter, fideliter et prudenter quod exinde operati fructus prove-

niant ac Tuae bonae famae odór ex Tuis laudabilibus actibus latius

diffundatur, dictaque ecclesia Crac. gubernatori provido et fructuoso

et administrator! gaudeat se commissam, tuque praeter aeternae re-

tributionis praedium, Nostram et dictae Sedis benedictionem et gi*a-

tiam exinde uberius consequi merearis. Yolumus autem quod Tu do-

mus episcopalis reparationi pro viribus incumbas, conscientiam Tuam
super ioc onerando. Dat. Romae 1759 pridie Idus Febr.«; tene do

tego, zwalniajc go od pieczy nad dyecezy kijowsk; tene do

Augusta III, do prymasa, do kapituy krak., do miasta Krakowa,